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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE DHE PERSONAVE ME AFTESI

NDRYSHE
/
Nrﬂéfprot Shkoder, me /6. 0/ 2006
Lénda: Dérgim Projekt-Vendimi
KESHILLIT BASHKIAK

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér miratim Projekt - Vendimin dhe Relacionin e paraqitur
nga Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike dhe Personave me Aftési ndryshe:

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE
PiER FAMILJET APLIKUESE, TE CILAT NUK JANE SHPALLUR PERFITUESE
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT DHE QE DO TE TRAJTOHEN NGA FONDI
SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%) PER NDIHMEN EKONOMIKE.

KRYETAR

BENET BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: ééé.bashkiashkoder.qov.al e-mail: infolld bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE DHE PERSONAVE ME AFTESI
NDRYSHE

Nr. /(053 Prot Shkoder, ms /6 0/ 2026

PROJEKT VENDIM
Nr daté

Pér miratimin e Kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet
aplikuese, té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe q€ do t&
trajtohen nga fondi shtes¢ mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén

ekonomike.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés _ / /2026, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis€, né mbéshtetje t€ ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”,
i ndryshuar, Ligjit Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, VKM nr. 597 daté 04.09.2019 "Pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe té masés mujore té p&rfitimit t&€ ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit
té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike", kreu IV, pika 1, si
dhe bazuar né relacionin e administratés:

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ kritereve pér pérzgjedhjen e familjeve n€ nevojé qé€ do té trajtohen me
fondin shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike, sipas tabelés
bashké&lidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETAR

BENET BECI

/ ’.SBGR. 13 Dh{e@q % 1, Shkodér, seb: géé bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al
ASH:



KRITERET PFER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET QE DO
T TRAJTOHEN NGA FONDI SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%).

PIKET
(Total
Nr. | KRITERET E PIKEZIMIT 100) DOKUMENT KONFIRMUES
Familje njéprindérore me njé ose mé& shumé
fémijé t& moshés deri né 18 vjeg, ku njéri
1 prej fémijéve éshté nén moshén 5 viec. 19 Certifikaté familjare, vértetim shkolle.
Familje me 1-2 anétaré me moshé& mbi 50
2 | vieg secili (pa t& ardhura). 17 Certifikaté familjare.
Familjet q€ kan& né& pérbérje persona me Certifikaté familjare, kopje vendimi
3 | aftési t€ kufizuara apo invalid pune. 15 nega Kom.mjeko- ligjor.
Familje me 3 apo m& shumé fémijé t&
moshés deri n€ 18 vjeg, ku njéri prej
4 fémijéve ésht€ nén moshén 5 vijeg. 13 Certifikaté familjare, vértetim shkolle.
Certifikaté familjare, vértetim nga
Familje q& kané& k/familjarin n& burg apo pér institucioni vuajtjes s€ denimit/ose
5 kurim brenda vendit. 11 kom. mjeko-ligjor.
Certifikaté familjare, vértetim nga
6 | Familje né€ proces divorci. 9 Gjvkata.
Certifikaté familjare, vértetim ngujimi
7 | Familje t& ngujuara pér gjakmarrje. 7 | nga gjakmarrja.
Certifikaté familjare, konfirmim nga
sektori i emergjencave civile prané
8 | Familje t&€ prekura nga fatkeqésité natyrore. 5 bashkisé.
Familje q& kan& anétaré madhor t& humbur
apo zhdukur dhe si t€ till¢ nuk mund t&
paraqiten tek administratori ¢do tre muaj pér Certifikaté familjare, vendim/vértetim
9 | deklarim. 3 nga Gjykata.
Cdo kategori tjetér familje né nevojé ¢ cila
10 | nuk mund t& plotésojé nevojat bazgé jetike. 1 Certifikaté familjare.

Drejtoria e Pérgjithshme Sociale d
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DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE DHE PERSONAVE ME AFTESI
NDRYSHE

Nr. Prot Shkodér, mé . .2026

RELACION
Pér miratimin e Kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, té
cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe q& do té trajtohen nga
fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike.

Té nderuar anétaré té késhillit bashkiak,

Referuar dispozitave t& ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, VKM
nr.597 .daté 04.09.2019 " Pér caktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé, mbi fondin ¢
kusht&zuar pér ndihmén ekonomike", i ndryshuar,

Késhilli Bashkiak miraton ng& fillim t& vitit kriteret pér dhénien e ndihmé&s ekonomike pér
familjet aplikuese, t€ cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe q& do t&
trajtohen me fondin shtesé€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike.

Familjet q€ synohen t& trajtohen nga fondi shtes€ mbi fondin e kushtézuar (6%) pérzgjidhen
nga lista e familjeve q& kané aplikuar p&r ndihmé& ekonomike brenda tre muajve t& fundit
népé&rmjet Regjistrit Elektronik Kombétar dhe qé jané refuzuar nga sistemi i pikézimit me
arsyen “nuk ka marrg piké&t e mjaftueshme”.

Pér ¢do familje q& propozohet pér trajtim nga fondi shtes€¢ mbi fondin e kushtézuar (6%),
duhet t& kryhet paraprakisht vler&simi social-ekonomik n& familje nga administratori
shogéror, i cili dokumentohet dhe shérben si bazgé pér vendimmarrje. Pérfitimi rishikohet
periodikisht dhe ndérpritet n& rast t& pérmirésimit t& kushteve ekonomike ose humbjes sé
kritereve pér pérfitim.

Q¢ nga implementimi i skemé&s sé€ re t&€ ndihmés ekonomike, €shté konstatuar se njé numér i
konsiderueshém familjesh, ndonése ndodhen né kushte t& theksuara varférie dhe pérballen
me problematika serioze sociale dhe ekonomike, nuk arrijné t€ shpallen pérfituese nga
sistemi elektronik kombétar pér shkak t€ mosplotésimit t&€ pikéve. Pér pasojé, kéto familje
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mbeten pa mbéshtetje ekonomike, duke rrezikuar pérkeqésimin e métejshém t& kushteve té

jetesés.

Me qéllim garantimin e trajtimit t& drejt&, transparent dhe t&€ orientuar drejt nevojés reale,
&shté hartuar nj€ tabel€ kriteresh, e cila pércakton kategorité pérfituese, nivelin e pikéve pér
secilin kriter dhe dokumentacionin konfirmues.

Kéto kritere synojné t€ sigurojné pérzgjedhjen e familjeve mé né nevojé, brenda kufirit t&
fondit shtesé t& disponueshém.

Bazuar né verifikimet e kryera nga Drejtoria e Ndihmes Ekonomike dhe t&€ personave me
aftesi ndryshe, kéto familje i pérkasin kryesisht kategorive mé t& cenueshme, si:

Familje njéprindérore me njé& ose mé& shumé f&mijé t& moshés deri né 18 vjec.
Familje me | ose 2 anétaré t& moshé&s mbi 50 vjeg, t& cilét jané n€ pamundési
puné&simi nga strukturat shtetérore mbéshtetése, t& pamundur pér puné pér arsye

shéndetésore apo moshe.

Familje me an&taré mbi moshén e punés q& nuk pérfitojné pension.

Familje me pjesétaré invalidé pune apo persona me aftési t€ kufizuar.

Familje né proces divorci dhe pérballen me véshtirési ekonomike dhe sociale.

Familje qé€ kané& k/familjarin n& burg.

Familje me probleme t& rénda sociale, pérfshiré rastet e gjakmarrjes, etj.

Mg poshté kemi dhéné t& detajuar tabelén e kritereve q& propozojmé pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, t& cilat nuk jan& shpallur pérfitues nga
sistemi 1 piké&zimit dhe q€ do t& trajtohen nga fondi shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
(6%), t& hartuar nga specialistét tané.

PIKET
(Total
Nr. KRITERET E PIKEZIMIT 100) | DOKUMENT KONFIRMUES
Familje njéprindérore me njé ose mé
shumé fémijé t& moshés deri n& 18 vjeg,
ku njéri prej fémijéve &shté nén moshén 5 Certifikaté familjare, vértetim
1 | vjes. 19 shkolle.
Familje me 1-2 anétaré me mosh& mbi 50
2 | vjeg secili (pa t& ardhura). 17 Certifikaté familjare.
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Familjet q& kan& n& pérbérje persona me Certifikaté familjare, kopje vendimi

3 | aftési t& kufizuara apo invalid pune. 15 nga Kom.mjeko- ligjor.
Familje me 3 apo mé& shumé f€mijé té
moshés deri n€ 18 vjeg, ku njéri prej Certifikaté familjare, vértetim
4 | f€mijéve &shté nén moshén 5 vjeg. 13 shkolle.
Certifikaté familjare, vértetim nga
Familje q& kané& k/familjarin n& burg apo institucioni vuajtjes s& denimit/ose
5 | pér kurim brenda vendit. 11 kom. mjeko-ligjor.

Certifikaté familjare, vértetim nga
6 | Familje né& proces divorci. 9 Gjykata.

Certifikaté familjare, vértetim

7 | Familje t&€ ngujuara pér gjakmarrje. 7 ngujimi nga gjakmarrja.
Certifikaté familjare, konfirmim nga
Familje t& prekura nga fatkeqgésité sektori i emergjencave civile prané
8 | natyrore. 5 bashkisé.

Familje q€ kané anétaré madhor té
humbur apo zhdukur dhe si t& till¢ nuk
mund t& paraqgiten tek administratori ¢do Certifikaté familjare,

9 | tre muaj pér deklarim. 3 vendim/vértetim nga Gjykata.

(Cdo kategori tjetér familje né nevojé e
cila nuk mund t€ plot€soj& nevojat bazé
10 | jetike. 1 Certifikaté familjare.

Ju ftojmé gé€ t'i merrni n€ konsideratg kriteret e hartuara nga administrata, n& ményré g€ nga
fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar (6%) pér ndihmén ekonomike, t& pérfitojné familjet
mé vulnerabél, (€ cilat jané refuzuara nga sistemi i pikézimit (pér mungesé pikésh).

Duke ju falenderuar,
KRYETAR

BENET BECI

ME VEN ‘HM DELEGIMI
ZV/[KRYETAR
T I’LLI Qyteza
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